



# Ayuntamiento Municipal de Mao

Departamento de Obras Municipales

Tel. No. 809-572-3397 Ext. 33



## PRESUPUESTO

PROYECTO: VERJA PERIMETRAL CASA COMUNAL  
PROPIETARIO: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MAO  
UBICACION: CERRO MELON, MAO, VALVERDE; R.D.

FECHA: JUNIO DEL 2024

SEC	DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U. (RD\$)	VALOR (RD\$)	TOTAL
<b>PRIMER NIVEL</b>						
1.000	TRABAJOS PRELIMINARES					
1.001	LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO	1.00	P.A.	6,624.00	6,624.00	RD\$6,624.00
2.000	MOVIMIENTO DE TIERRA					
2.001	EXCAVACION DE ZAPATA	1.00	P.A.	2,000.00	2,000.00	RD\$2,000.00
3.000	HORMIGON ARMADO EN :					
3.001	ZAPATA MURO DE 15 CM (F'c = 210 Kg/cm2)	0.51	M3	14,348.37	7,263.86	RD\$7,263.86
4.000	MUROS DE :					
4.001	BLOQUES DE HORMIGON 15 CM SNP. (3/8 @ 0.80 m)	6.75	M2	1,402.70	9,468.23	RD\$9,468.23
5.000	TERMINACION DE SUPERFICIE					
5.001	FRAGUACHE	9.00	M2	85.18	766.62	
5.002	PAÑETE EXTERIOR EN PARED	9.00	M2	447.64	4,028.76	
5.003	CANTOS	260.96	ML	222.34	58,021.85	RD\$62,817.23
6.000	MISCELANEOS					
6.001	ACERA PERIMETRAL	36.70	M2	1,008.80	37,022.96	
6.002	PAÑOS EN MALLA CICLONICA	117.54	M2	2,500.00	293,850.00	
6.003	HERRERIA EN VERJA FRONTAL	43.71	M2	5,000.00	218,550.00	
6.004	PUERTAS EN HIERRO	12.79	M2	6,000.00	76,740.00	
6.005	LIMPIEZA FINAL	1.00	P.A.	3,000.00	3,000.00	RD\$629,162.96

### SUBTOTAL

RD\$717,336.27

1.000	GASTOS INDIRECTOS					
1.001	DIRECCION TECNICA	10.00	%	717,336.27	71,733.63	
1.002	ADMINISTRACION	3.00	%	717,336.27	21,520.09	
1.003	TRANSPORTE	3.00	%	717,336.27	21,520.09	
1.004	PRESTACIONES LABORALES	1.00	%	717,336.27	7,173.36	
1.005	CODIA	0.10	%	717,336.27	717.34	RD\$122,664.50

### TOTAL GENERAL

RD\$840,000.78

PREPARADO POR:

*Sergio Augusto Peña*  
Ing. Sergio Augusto Peña

Encargado del Depto. de Supervision de Obras Municipales

CODIA No. 19812

